[image: image1.png]

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2020 года №157
О Порядке участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и

порядка учета предложений по проекту

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая общественную значимость муниципального правового акта – изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в целях реализации права сообщества жителей муниципального округа на непосредственное участие в обсуждении наиболее важных вопросов  жизни муниципального округа, выявления и учета мнения населения, Совет  народных депутатов Ленинск-Кузнецкого  муниципального округа РЕШИЛ:
1. Вынести проект изменений и дополнений  в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа на обсуждение граждан Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Опубликовать текст проекта изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  - газете «Наша Знаменка»  и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» для его обсуждения населением муниципального округа и представления замечаний, предложений по нему в течение 30 дней со дня опубликования.
3. Обратиться к жителям Ленинск-Кузнецкого муниципального округа с просьбой, принять активное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа внести предложения и замечания, направленные на совершенствование данного проекта.

4. Установить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав:
4.1. предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов Советом народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  по адресу: г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Григорченкова, 47.

5. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа:

5.1. Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях выборных органов местных отделений политических партий и других общественных организаций, на публичных слушаниях.

5.2. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, направляются в Совет  народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта в течение 30 дней.

5.3. Поступившие в Совет  народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа замечания и предложения обобщаются в течение 3 дней.

5.4. Проект изменений и дополнений в Устав Ленинск-Кузнецкого муниципального округа вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных Советом народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

6. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав  Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 17 декабря 2020 года.

7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  - газете «Наша Знаменка».

8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа А.А. Яковлева.
Председатель Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                             А.А. Яковлев
Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                              Е.В. Никитин
№ 157 от 09.11.2020 г.